
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ.1937/ 
2024 απόφασης του Δημάρχου «Καθιέρωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης ορισμένων υπηρεσιών 
του Δήμου Τρικκαίων για το έτος 2025, καθώς και 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας και συμπλήρωση αυτής».

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Αθλητισμού Κωφών (Ε.Ο.Α.Κ.), για 
το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33786 (1)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ.1937/ 
2024 απόφασης του Δημάρχου «Καθιέρωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης ορισμένων υπηρεσιών 
του Δήμου Τρικκαίων για το έτος 2025, καθώς και 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας και συμπλήρωση αυτής».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 16), βάσει της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
οι Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρυθμίζουν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του 
Κεφαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με το οποίο 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 

της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 

και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

7. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28.5.2009 κοινή υπουργι-

κή απόφαση Εσωτερικών και Οικονομίας Οικονομικών 

«Καθορισμός ορίων υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων ΟΤΑ που τηρούν πρακτικά των συνεδριάσεων του 

Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου» (Β’ 1085).

8. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργα-

σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και λοιπών 

Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρρύθμισης 

«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 

υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 

(Β’ 1659).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 

του Δήμου Τρικκαίων (Β’ 2554/2021), όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει (Β’ 3001/2023).

12. Την υπ’ αρ. 258/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Τρικκαίων «Καθιέρωση διαφορετι-

κού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαί-

ων», βάσει της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 247442/2021 

(Β’ 5892) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

13. Την υπ’ αρ. 69/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Τρικκαίων σχετικά με την έγκριση 

καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπη-

ρεσιών του Δήμου Τρικκαίων, συμπληρωματικά της 

υπ’ αρ. 247442/24.11.2021, βάσει της οποίας εκδόθηκε 

η υπ’ αρ. 25090/2025 (Β’2792) απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας.

14. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημι-

ουργούνται κατά μήνα του έτους για την τήρηση των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3943

52063

23.07.2025 12:45:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52064 Τεύχος B’ 3943/22.07.2025

πρακτικών και της γραμματειακής υποστήριξης του 

Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και την παραχώρηση 

της αίθουσας του Δημοτικού Συμβουλίου σε φορείς 

της πόλης για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων κ.τ.λ. 

οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπι-

κού του Δήμου Τρικκαίων πέραν του κανονικού ωρα-

ρίου εργασίας και κατόπιν αναμόρφωσης των αρχικών 

σχετικών ΚΑ του προϋπολογισμού που αναφέρεται για 

την «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία γραμματέα 

Δ.Σ» και τροποίηση εν μέρει της υπ’ αρ.1937/2024 από-

φασης του Δημάρχου Τρικκαίων ως προς τις πιστώσεις 

(σχετικά τα ΕΑ:2579/25.11.2024 και το με ημερομηνία 

27.2.2025) έγγραφα του Τμήματος Διοικητικής Υπο-

στήριξης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

15. Τα υπό στοιχεία ΕΑ:2550/21.11.2024 και ΕΑ:1694/ 

3.7.2025 έγγραφα της Διεύθυνσης Ανταποδοτικών 

Υπηρεσιών όπου λόγω των έκτακτων υπηρεσιακών 

αναγκών που δημιουργούνται κατά μήνα, ένεκα ιδι-

οτυπίας των συνθηκών λειτουργίας των υπηρεσιών 

της Διεύθυνσης Ανταποδοτικών Υπηρεσιών και κα-

τόπιν αναμόρφωσης των αρχικών σχετικών ΚΑ του 

προϋπολογισμού που αναφέρονται στις υπηρεσίες 

καθαριότητας, συντήρησης και δημοτικού ηλεκτρο-

φωτισμού και την τροποίηση εν μέρει της υπ’  αρ. 

1937/2024 απόφασης  του Δημάρχου Τρικκαίων ως 

προς τις πιστώσεις.

16. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής 

Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη λειτουργεί σε 

24ωρη βάση καθημερινά (περί Καθιέρωσης διαφο-

ρετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 

Τρικκαίων Ν. Τρικάλων, Β’5892/2021), καθώς και κατά 

τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες, για την εξυπηρέτη-

ση των αιτημάτων πολιτών, την καταγραφή, προώ-

θηση στις αρμόδιες υπηρεσίες και παρακολούθηση 

αιτημάτων/παραπόνων ή καταγγελιών των πολιτών 

μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος «Γραμμή του 

Δημότη-20000», την ενημέρωση τους εντός συγκε-

κριμένης χρονικής προθεσμίας για την εξέλιξη, πο-

ρεία επίλυσης και έκβαση των αιτημάτων τους, την 

καθοδήγηση των πολιτών σε θέματα διαδικασιών και 

εξυπηρέτησης τους από τις δημοτικές υπηρεσίες, κα-

θώς και τις διάφορες άλλες εργασίες που απορρέουν 

από τις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Γραφείου Διοι-

κητικής Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη Βάσει 

του ανωτέρω πλαισίου και προς την κατεύθυνση της 

καλύτερης και αποτελεσματικότερης άσκησης των 

ως άνω αρμοδιοτήτων, καθώς και προς την άμεση και 

ταχύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, το προσωπικό 

καλείται σε υπερωριακή απασχόληση και προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 

(σχετικό το υπό στοιχεία Ε.Α. 60337/22.11.2024 έγγρα-

φο του Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής Βοήθειας και 

Υποστήριξης του Δημότη).

17. Τα υπό στοιχεία Ε.Α. 2397/15.11.2024 και ΕΑ 

2839/23.12.2024, και υπ’ αρ. 1429/12.6.2025 έγγραφα 

της Διεύθυνσης Οικονομικών σχετικά με τις διαθέσιμες 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Τρικκαίων 

για το έτος 2025.

18. Το συνολικό αριθμό των υπαλλήλων κατά κλάδο 

ή ειδικότητα που απασχολούνται, στις υπηρεσίες του 

Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Αντα-

ποδοτικών Υπηρεσιών, του Αυτοτελούς Γραφείου Δι-

οικητικής Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη, του 

Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 

1937/2024 απόφασης του Δημάρχου «Καθιέρωση 

υπερωριακής απασχόλησης ορισμένων υπηρεσιών 

του Δήμου Τρικκαίων για το έτος 2025, καθώς και προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργα-

σίας» (Β’ 685) ως ακολούθως:

I. Προς τα οριζόμενα για του Αυτοτελούς Γραφείο Δι-

οικητικής Υποστήριξης του Δημότη και συγκεκριμένα:

Στην ενότητα Θ. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΗ αμέσως 

μετά τον τίτλο προστίθεται το παρακάτω κείμενο:

«Για όλο το προσωπικό του αυτοτελούς Γραφείου 

Διοικητικής Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη 

του Δήμου Τρικκαίων, καθιερώνεται εργασία με απο-

ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, έτους 2025, καθώς ανή-

κουν σε υπηρεσία που λειτουργεί όλες τις ήμερες σε 

εικοσιτετράωρη βάση (Β’5892/2021) περί έγκρισης 

καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 

υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων."

«Για όλο το προσωπικό, του αυτοτελούς Γραφείου 

Διοικητικής Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη 

Δήμου Τρικκαίων, καθιερώνεται υπερωριακή εργασία 

με αμοιβή, έτους 2025:

- πέρα από το κανονικό τους ωράριο ή και

- κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή και

- κατά τις νυκτερινές ώρες.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, σύμφωνα με την παρα-

κάτω ανάλυση:»

ΙΙ. Στην ενότητα Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗ-

ΡΕΣΙΩΝ/Α.ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ στην 

περίπτωση 1α και συγκεκριμένα:

Στη δαπάνη που βαρύνει τον Κ.Α 10-6012.0001 με 

τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Γραμμα-

τέα Δ.Σ» με αρχικό ποσό 1.500 ευρώ προστίθεται επι-

πλέον ποσό 1500,00 ευρώ και διαμορφώνεται τελικό 

ποσό: 3.000,00 ευρώ.

ΙΙΙ. Στην ενότητα: ΣΤ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ προστίθεται στο τέλος νέα υποενότητα 

ως εξής:

5. ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

α) Αναλυτικά, ο κλάδος, ο αριθμός των εργαζομένων 

και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, του μόνιμου 

προσωπικού, εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52065Τεύχος B’ 3943/22.07.2025

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΕΩΣ

ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
6Η ΠΡΩΙΝΗ 
- 22Η ΩΡΑ  

ΒΡΑΔΙΝΗ ΩΡΕΣ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
22Η ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ 

6Η ΠΡΩΙΝΗ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 

ΕΩΣ ΩΡΕΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟ 6Η 

ΠΡΩΙΝΗ - 
22Η ΩΡΑ 

ΕΩΣ ΩΡΕΣ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟ 22Η 
ΩΡΑ - 6Η 
ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΩΣ ΩΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 96 96 96

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 96 96 96

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 96 96 96

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 20-6011.0000 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων υπηρεσίας Κίνησης Οχη-
μάτων» υπαλλήλων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου (Μόνιμοι όσον αφορά την Εργασία Νυκτερινή προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και την Εργασία Νυκτερινή και Ημερήσια Κυριακών & Εξαιρέσιμων 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής. και τον Κ.Α. 20-6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της υπηρεσίας Κίνησης Οχημάτων» υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου (Μόνιμοι) όσον αφορά την υπερωριακή εργασία.

β) Αναλυτικά, ο κλάδος, ο αριθμός των εργαζομένων και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΕΩΣ

ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
6Η ΠΡΩΙΝΗ 
- 22Η ΩΡΑ  

ΒΡΑΔΙΝΗ  ΩΡΕΣ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
22Η ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ 

6Η ΠΡΩΙΝΗ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 

ΕΩΣ ΩΡΕΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟ 6Η 

ΠΡΩΙΝΗ - 
22Η ΩΡΑ 

ΕΩΣ ΩΡΕΣ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟ 22Η 
ΩΡΑ - 6Η 
ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΩΣ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 96 96 96

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 20-6021.0000 με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά επιδόματα) υπηρεσίας 
Κίνησης Οχημάτων» υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου 
χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ. όσον αφορά την Εργασία Νυκτερινή 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και 
την Εργασία Νυκτερινή και Ημερήσια Κυριακών & Εξαι-
ρέσιμων προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής και τον Κ.Α. 20-6022.0002 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων 
με σύμβαση αορίστου χρόνου της υπηρεσίας Κίνησης 
Οχημάτων» υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ όσον 
αφορά την υπερωριακή εργασία.

ΙV. ΑΥΞΗΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ ΔΑΠΑΝΗΣ και συ-
γκεκριμένα:

Λόγω της τροποποίησης του προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2025 και της αύξησης των προβλε-
πόμενων ποσών στους παρακάτω ΚΑ:

i) Κ.Α: 10-6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία Γραμματέα Δ.Σ» που αφορά την δαπάνη 
για υπερωριακή εργασία, αυξήθηκε το προβλεπόμενο 
ποσό κατά 1.500,00 €.

Ο συγκεκριμένος ΚΑ αφορά υπαλλήλους του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών.

ii) Κ.Α 20-6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρια-
κής απασχόλησης και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 

προς υπηρεσίας καθαριότητας» αυξήθηκε το προβλεπό-
μενο ποσό κατά 5.000,00 €.

Ο συγκεκριμένος ΚΑ αφορά υπαλλήλους των Τμημά-
των της Διεύθυνσης Ανταποδοτικών Υπηρεσιών:

- Τμήμα Οργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης.
- Τμήμα καθαριότητας και Ειδικών συνεργείων.
- Τμήμα συντήρησης Οχημάτων.
τροποποιείται η παράγραφος:
«Το συνολικό ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-

σμού για του οικ. έτους 2025, για αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, ανέρχεται στο συ-
νολικό ποσό των 55.500,00 €»,

ως προς το συνολικό προβλεπόμενο ποσό και διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«Το συνολικό ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού για του οικ. έτους 2025, για αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, ανέρχεται στο συ-
νολικό ποσό των 61.500,00 €».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1937/2024 (Β’ 6853) από-
φαση του Δημάρχου Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 8 Ιουλίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52066 Τεύχος B’ 3943/22.07.2025

Αριθμ. απόφ. 55/4 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωρια-
κή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπον-
δίας Αθλητισμού Κωφών (Ε.Ο.Α.Κ.), για το β’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την περ. στ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του 
ν. 4354/2015.

4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 
213α του υπό έγκριση προϋπολογισμού έτους 2025 της 
Ε.Ο.Α.Κ. ποσού: 1.450,00€.

5. Την σχετική πρόβλεψη στις παρ. 3, 4 και 5 του άρ-

θρου 14 και στις παρ. 5 και 6 του άρθρου 15 του Κανονι-

σμού Οργάνωσης Διοικητικών Υπηρεσιών - Κατάστασης 

Προσωπικού και Συναφών θεμάτων της Ελληνικής Ομο-

σπονδίας Αθλητισμού Κωφών (Β’ 7249/2022).

6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ο.Α.Κ. υπάρχει ανάγκη ερ-

γασίας Υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες 

του έτους, καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύ-

νης της Ε.Ο.Α.Κ. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδο-

μάδας και σε όλη την διάρκεια του έτους και υπάρχει 

ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων 

της Ε.Ο.Α.Κ.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Ε.Ο.Α.Κ. εγκρίνει την υπε-

ρωριακή απασχόληση του προσωπικού της και συγκε-

κριμένα την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απο-

γευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία 

κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-

λήλων του παρακάτω πίνακα.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ (ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ 1 58 6

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ 1 70 6

ΣΥΝΟΛΟ 2 128 12

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Ο.Α.Κ.. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα 
πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊστάμενου του αρμόδιου τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος 
έχει την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ο.Α.Κ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΣΗΦ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02039432207250004*


